SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2069/2025
  ISSN – 2965-243X
  SEGUNDA – 25 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 315 DE 25 DE AGOSTO DE 2025 ....................................................................................................................................................................................... 2
        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA ..................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2069/2025 – 25 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, os

Ordenadores de Despesa das Secretarias de Educação, Saúde,

Assistência Social e Administração do Município de Passagem Franca,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base no

artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, segundo do consta nos autos

do Processo Administrativo 084/2025, Pregão Eletrônico 032/2025

resolvem:

ADJUDICAR o resultado da presente licitação em favor das empresas:

A. G. N. DA LUZ, CNPJ Nº 11.242.790/0001-38, estabelecida na Rua

João Pessoa, Centro, na Cidade de São João dos Patos - MA,

vencedora dos itens 01 02 03 04 04 06 07 08 09 com o valor

total R$1.587.024,000 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil e

vinte e quatro), segundo do que consta nos autos do Processo

Administrativo 084/2025, Pregão Eletrônico 032/2025.

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das

empresas: A. G. N. DA LUZ, CNPJ Nº 11.242.790/0001-38,

estabelecida na Rua João Pessoa, Centro, na Cidade de São João dos

Patos - MA, vencedora dos itens 01 02 03 04 04 06 07 08 09 com o

valor total R$1.587.024,000 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil

e vinte e quatro), segundo do que consta nos autos do Processo

Administrativo 084/2025, Pregão Eletrônico 032/2025.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a

contratação da referida empresa.

Passagem Franca - MA, 25 de agosto de 2025.

GEANE CARDOSO MENEZES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇAO

MÁRCIA MENEZES SOUSA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇAO

MARTHA PORTO ASSUNÇÃO COUTO

SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Identificador: 1958-4a4eda1189ffdcf5c101aeb60ab3483d22750a52

PORTARIA Nº 315 DE 25 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº 315 DE 25 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a Exoneração a pedido do servidor que menciona e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor público municipal, VIRGILIO DAS

CHAGAS BRITO FILHO, portador da Carteira de Identidade nº

073*******21-6, SSP/MA, e CPF nº 239.***.***-15, do cargo em comissão

de Secretário Municipal de Esporte, portaria nº 111 de 19 de março de

2025, deste Município.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 25 de agosto de

2025.

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 1958-d0f22b46ec8d3f1322154571987dff74a2d58c2e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA

PREGÃO ELETRÔNICO 028/2025 - SRP. Prefeitura do município de

Passagem Franca - MA, torna público aos interessados que, com base

nas disposições da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que

realizará às 09h40min (nove horas e quarenta ) do dia 09/10/2025,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 028/2025 - SRP, do tipo

menor preço, tendo por objeto o registro de preços para futura e

eventual contratação de empresa para o fornecimento de material

permanente de interesse de todas as secretarias do município de

Passagem Franca/MA, para o exercício financeiro do corrente ano. A

presente licitação será realizada através da plataforma

www.licitapassagemfrancama.com.br. O Edital e seus anexos

encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às

12h00min para consulta na Sala da Comissão de Licitação, localizada

na Praça Presidente Médici S/N ou por consulta no

sitehttps://www.licitapassagemfrancama.com.br e www.tce.ma.gov.br,

demais informações na CPL de Passagem-Franca, 25 de agosto de

2025. Tiago Pontes Sales Agente de Contratação

Identificador: 3159-a5e79991355b8e398aa5e319257bcab6bb4e7993

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.licitapassagemfrancama.com.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2069/2025 – 25 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-26 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	PORTARIA Nº 315 DE 25 DE AGOSTO DE 2025
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA

		2025-08-26T03:08:06+0000